Monasterij … ex parte altera: Prefate vero Magnifica Porcia sponte asseruit … dictus 

quondam Reverenda Dominam Camillam Spinellam olim Abbatissam dicti Monasterij uti 

heredum per mediam personam quondam Magnifici Marini Spinelli debenti consequi 

recuperare, et habere ab excellente Iacobo Maria Cayetano comite Morconi ducatos 

quingentos carlenis pretij ducatorum quinquaginta … super quandam Domo Magna, que tunc 

et etiam in presentiarum possidetur per Illustrem Marchionem Lavelli tanquam de bonis, et in 

bonis predicti existentis comiti demum servitis servandis fuisse latam sententiam in Sacro 

Regio Consilio in favorem dicte quondam Domine Camille … Io Francisco de’ Palma de’ 

Neapoli so’ testimonio … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3412; Pinto, Ricerca 2010). 

- Repertorio dell’istrumenti … fasc. 7 n. 13 … Indennità per li d. 1550 pervenuti dalli beni 

consequenti contro il Marchese di Lavello ad inst.a della Rev.da Camilla Spinelli Abbadessa 

del n.ro Mon.rio per N.re Gio: Pietro Cannavaro à 2. 7bre 1547 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3433 

bis, 1669 f. 21r; Pinto, Ricerca 2011). 

- Fascicolo settimo … R.to in Pl. fol. 21 Num.° 13 Istro d’indennità fatto per Portia Spinella a 

benef.o del n.ro Monast.o per la summa di d.ti mille parte del prezzo d’una casa esecuta al 

Marchese del Torello e comprata per esso monast.o rogato d.o Istro per N.r Gio: Pietro 

Cannabaro a’ 2 di Xbre [? settembre] 1547 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 14v; Pinto, 

Ricerca 2010). 

12.9.1547 - Fascic.o 15.° Num.ro 8.° In nomine D.ni nostri Ieshu Xpi amen. Anno à nativitate 

ipsius Millesimo quingentesimo quatragesimo septimo … Die duodecimo mensis septembris 

sexte inditionis Neapoli … Quod predicto die in nostri presentia constitutis onorabili Magistro 

Augustino Festinesi de’ Neapoli … Venerabili Donno Ioanne de’ Rossettis de’ Neapoli 

Procuratore ut dixit ad infrascripta signanter, et alia Venerabili Infirmarie venerabilis 

Monasterij Santi Ligorij Mayoris de’ Neapoli … Prefatus vero Magister Augustinus … 

habere … quasdam domos in pluribus, et diversis membris, et hedificijs inferioribus, et 

superioribus consistentes, ac cum duabus apotecis subtus ipsas sitas, et positas in hac civitate 

Neapolis, et proprie in platea vulgariter dicta delli Scrignari Regionis Sedilis Portenove, juxta 

bona excellentis Domini Comitis Triventi, iuxta bona Stefani dela Rocca Ianuensis, iuxta 

bona Orlandi …, juxta viam publicam, et alios confines … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3415 bis; 

Pinto, Ricerca 2012). 

6.12.1547 - La badessa di S. Liguoro D.a Maria Galeota dichiara di aver ricevuto da Messer 

Gio. Francesco de Palma alias Mormando diverse somme da lui dovute al Monastero per le 

sue case censite di fronte al monastero per il periodo 9/1543 - 8/1547: "Die sexto decembris 

1547 ... Magnifica et Reverenda donna Maria galiota ... abbadissa Monasterii sancti ligorii 

maioris ... confessa fuit ad interrogationem sibi ... factam per Nobilem Joannem franciscum 

de palma alias mormandum de neapoli ... recepisse ... ducatos novaginta ... dicto Monasterio 

debitos videlicet: ducatos duodecim ex resta ad complementum ducatorum viginti sex pro 

integro censu anni secunde indictionis alios ducatos viginti sex pro integro censu anni tertie 

indictionis alios ducatos viginti sex pro integro censu anni quarte indictionis et reliquas 

ducatos viginti sex ... pro censu anni quinte indictionis finiti ... super quibusdam domibus dicti 

Joannis francisci sitarum in frontispitio dicti monasterii ..." (ASNa, Not. Giovandomenico de 

Maria, 1546-48, car. 214; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.329). 

- 6 Decembre 1547. La Badessa di S. Liguoro, Suor Maria Galeota, dichiara di aver ricevuto 

da messer Giov. Francesco de Palma, alias Mormando, diverse somme da lui dovute al 

Monastero, per le sue case di fronte allo stesso (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.238). 
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8.3.1548 - Fascic.o 26.° Num.ro 20.° Carolus … et Ioanna Matre … D. Petrus de Toledo 

Marchio Ville Franche … vicerex [1532-1553] … significamus qualiter annis preteritis pro 

parte venerabilem Abbatissa, et Minialium Venerabilis Monasterij Sancti Ligorij de Neapoli 

fuit oblata in Sacro Consiglio subscripta supplicatio … quod Excellentes Bartholomeus 

Camerarius V.I.D. Regij Patrimonij generalis conservator … tenuit … quandam domum in 

pluribus et diversis membris consistentem sita, et positam in Platea dela extaurita, Regionis 

Sedilis Nidi hujus civitatis predicte Neapolis juxta bona excellentis Bartholomei, iuxta bona 

que fuerunt quondam Berardini de Cioffo, que possidentur predictum excellentem 

Bartholomei, viam publicam, et alios confones devolutam, et apertam dicto monasterio … 

Date in Castro Novo Neapoli Die octavo Mensis Martij 1548 … (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3421; Pinto, Ricerca 2011). 

- Fascicolo Vig.° sesto … Num.° 20 Sentenza nella quale fù condendato Bartolomeo 

Camerario à relasciare una casa sita nella Regione del Seggio di Nido iuxta l’estaurita à 

benef.o del n.ro Monast.o, et a pagare li cenzi decorsi à 8 di marzo 1598 [? 1548] (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 57; Pinto, Ricerca 2011). 

- Ristretto De’ Censi, Annue Entrate, ed Arrendamenti del Venerabil Monistero di S. 

Gregorio Armeno, ricavato da Libri d’Introito dal 1521 sino al 1688 diviso in due Parti 

Formato nell’anno 1753 … (p.187) Berardino Cioffo annui d. 7 sop.a case site alla Piazza di 

S. M.a Maggiore, si situa nel 1529. Nel 1540 si situa Bartolomeo Camerario. Nel 1548 si 

nota, come dovendo il Mon.rio conseguire per annate attrassate d. 104.2.10 dal d.o 

Bartolomeo prese possesso di d.e case, ed a 3 febraro 1549 le vendè a Giovanna della Bella 

moglie di d.o Bart.o per d. 220, come per istrom.to per N.r Gio: Pietro Cannabario (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3384; Pinto, Ricerca 2010). 

3.7.1548 - Fascic.° 12.° Num.ro 9. In Nomine Domini Nostri Ieshu Xpi Amen. Anno a 

Nativitate ipsius Millesimo quingentesimo quadragesimo octavo: Regnantibus Potentissimo 

Carlo Quinto … Regnorum vero eorum in hoc Regno Sicilie Citra Farum anno trigesimo 

tertio, Imperij vero anno decimo nono feliciter Amen. Die tertio mensis Julij sexte Inditionis 

Neapoli. Nos Joannes Dominicus de Maria de Neapoli … Joannes Petrus Cannabarius … 

Notarius … personaliter accersitis ad preces, et requisicionis instanciam nobis factas pro parte 

magnificarum, et R.darum Domine Marie Galiote Abbatisse Venerabilis Monasterij Sancti 

Ligorij majoris de Neapoli ordinis Sancti Benedicti : Nec non et Domine Violante Brancatia, 

et D.ne Julia Caraziola Monialium … et dum essemus ibidem intus dictum Monasterium 

prefate Domine Abba, et Infirmararie ostendiderunt, et exhiburunt quendam originalis 

Processum litis olim agitate, et vertente inter eundem Monasterium, et Infirmariam ipsius ex 

una, et nonnullos vendentes, censuarios, et debitoris diche Infirmarie, et inter alios vocatos, et 

conventos Mag.ca heredes q.m m.ci Galieni de Anna in Sacro Regio Consilio … prout est 

iuris, Datum Neapoli die tertio decimo mensis Novembris millesimo quingentesimo trigesimo 

octavo: Loffredus Presidens … Dal herede del q.m m.co ms. Galieno d’anna cerugico perche 

paga ogne anno cinquanta quattro carlini deve pagare loanno octave Inditionis [1534-35], lo 

anno none Inditionis [1535-36], lo anno decime Inditionis [1536-37], lo anno undecime 

Inditionis [1537-38] 1530 che montano docati vintiquattro tr. 0 gr. 0: L’erede del m.co ms 

Galieno se chiamano Joanne Antonio de Anna, Aurelio de Anna, Joan dominico de Anna,